
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
011/40 áe sem ga/(teururse 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI -
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS-
PROCESSO DE ADESÃO N2  01.03.2021.01-AD A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO CARIRI TORNA PÚBLICO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, 
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL N212.01.2021.01-SRP DÁ PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-CE, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, BEM COMO O 
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA -CE. ADERIDO: 
ANTONIO RIBEIRO PEREIRA-ME CNPJ N207.461.331/0001-78, SANTANA DO 

• CARIRI, 09 DE MARÇO DE 2021, PAULO VINICIUS FERREIRA PEIXOTO-
PREGOEIRO. 

• 

Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri — CE. CNN: 07.597.347/0001-02 



DOCUrnM+10 assinado Mo:Manente conforme MO no 2,700.1 de 24/08/2001, 

que institui a infraestrutura de  Chaves Públicas Ilwas'.,e,ra • ICP-13fasil. 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 N2  46, quarta-feira, 10 de março de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 
AVISO DELICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N4 03.08.01/2021 

O Pregoeiro do Município, através da Secretaria da Saúde, torna público que se 
encontra a disposição dos interessados, o edital do Pregão Eletrônico n9  03.08.01/2021, 
que tem por objeto o Registro de Preços visando à aquisição de géneros alimentícios, 
destinados a atender as demandas da Secretaria da Saúde. Recebimento das propostas: a 
partir desta publicação até o dia 24/03/2021, às 08h, horário de Brasília, abertura das 
propostas, no sítio www.bbmnet.com.br. O início da sessão de disputa de preços: 
24/03/2021 às 09h, horário de Brasília, no sítio www.bbmnet.com.br. Informações gerais: 
O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e demais informações poderão 
ser adquiridas no endereço: Rua: Juvenal Gondim, na 221 - Centro - Pindoretama/CE. 
Telefones: (85) 4062-9213, de segunda a sexta-feira, de 08h as 14h. Os Interessados ficam 
desde já notificados da necessidade de acesso ao sitio www.bbmnet.com.br  para 

verificação de informações e alterações supervenientes. 

JOSIMAR GOMES SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N9 2021.01.05.01 

O Município de Piques Carneiro, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público o resumo do Resultado de Julgamento das Propostas referente à 
Tomada de Preços Na 2021.01.05.01, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para a 
construção de Melhorias Habitacionais para Controle de Doença de Chagas, na Zona Rural 
do Município de Piques Carneiro, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; que a 
Empresa: APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES CIRELI - ME, sagrou-se a 
VENCEDORA, pelo VALOR GLOBAL de R$ 367.728,95 (Trezentos e Sessenta e Sete Mil e 
Setecentos e Vinte e Oito Reais e Noventa e Cinco Centavos), que a empresa atende todos 
os requisitos a partir da análise técnica do setor de engenharia e demais itens 
estabelecidos no instrumento convocatório. Fica aberto o prazo recursal, previsto no 
Art.109. inciso 1, alínea "b", bem como facultados os autos para quem se interessar. 
Maiores informações através do E-mail: licitacoespiquet@yahoo.coim.br  ou pelo Fone: (B8) 

35161800. 

Piquei Carneiro -CE, 9 de Março de 2021 
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9  2021.03.09.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Porteiras/CE, torna público que será 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônicd. Objeto: Contratação de 
serviços especializados de consultoria, assessoria e apoio técnico e operacional junto a 
gestão municipal do cadastro (Mico e ações intersetoriais do Programa Bolsa Familia, 
visando formular e implementar políticas específicas e estudos que contribuam para a 
redução da vulnerabilidade social de famílias do Município de Porteiras/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. Inicio de acolhimento das propostas: 11 
de março de 2021 a partir das 17:00 horas. Abertura das propcistas: 24 de março de 2021 
as 09:00 horas. Início da sessão de disputa de preços: 24 de março de 2021 às 10:00 horas 

- através do sito http://bIlcompras.com. Os interessados poderão obter o texto integral do 
Edital através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.goíbr, www.blicompras.com  e 

www.tce.ce.gov.br. ou no Setor de Licitações da Prefeitura sitiada à Rua Mestre Zuca na. 
16, no horário de 08:00 às 12:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211). 

Porteiras-CE, 9 de Março de 2021 
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÁ DO CARIRI. 

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 

Processo de Adesão Na 01.03.2021.01-AD. 
A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri torna público a Adesão a Ata de 

Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial na 1.2.01.2021.01MP da Prefeitura 
Municipal de Nova Olinda-CE, cujo objeto é a contratação de empresa para serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, bem como o fornecimento de peças para atendimento 
as necessidades das diversas Secretarias do Município de Nova Olinda -CE. Aderido: 
Antonio Ribeiro Pereira - ME, CNPJ ria 07.461.331/0001-78. 

Santana do Cariri, 9 de março de 2021. 
PAULO VINICIUS FERREIRA PEIXOTO 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 D4.03.2021,01-SRPE 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - CE, por intermédio do seu 
Pregoeiro, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico na 
04.03.2021.01-SRPE, tipo Menor Preço, para Registro de Preço para futura e eventual 
contratação de gêneros alimentícios para atender as demandas das diversas Secretarias do 
Município de Santana do Cariri/CE, o recebimento das propostas se dará através do site do 
Banco do Brasil a partir do dia 10/03/2021 às 17:00h. Abertura das propostas: 23/03/2021 
ás 09:00h. O edital estará disponível nos vises: www.licitacoes-e.com.br, 

www.santanadocariri.ce.gov.br  e www.licitacoes.tce.ce.grav.br, bem como na sala da 
Comissão de Licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri-
CL, a partir da publicação deste aviso, no horário de 08:00 às 12:00 horas. 

Santana do Cariri - CE, 9 de março de 2021 
PAULO VINICIUS FERREIRA PEIXOTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  27/2021 - SME (SRP) (BB No 860395) 

Central de Licitações. Data de  Abertura: 22/03/2021, às 09h (Horário de Brasília). 

OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventdais Aquisições de máscaras de 

proteção facial, para atender os alunos e professores da Rede Pública Municipal de 

Ensino de Sobral, conforme especificações constantes no Termo de Referência, 

Modalidade: Processo SPU Na P144382/2021, Edital do Pregão Eletrônico Na 027/2021. 

- SME (SRP) (BB Na 860395). Valor do Edital; Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 

http://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Virlato de Medeiros, hr 1.250, 42  andar. Fone: 

(88) 3677-1157 e 1254. 

Sobral-CE, 9 de Março de 2021. 

EVANDRO DE SALES SOUZA 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 29/2021 - SME (B8 N2 860518) 

Central de Licitações. Data de Abertura: 24/03/2021, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: 
Aquisições de materiais permanentes e de consumo (quadros, brinquedos, colchonete e 
instrumentos pedagógicos diversos), oriundos dos Termos de Compromisso -dr) 
Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE), conforme especificações constShles 
Termo de Referência. Modalidade: Processo SPU N2 P144407/2021, Edital do Pregão 
Eletrônico N° 029/2021 - SME (B8 N° 860518). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: 
Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medei7 N' 1.250, 42 andar. 

Fone: (88) 3677-1157 e 1254. 

Sobral-CE, 9de Març' de 2021 
EVANDRO DE SALE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAI 

EXTRATO DO CONTRATO 

Extrato do Contrato n9  20210167, resultante da Tomada de Preços Na O a /2020-TP cujo 
objeto é: remanescente da construção Creche/Pré-Escola-PAC 2. tipo 1 - 	alidade de 

Serrinha no Município de Trairi-CE. Dotação Orçamentária: Exercido 2021; 
0501.123650017.1.010, construção, ampliação e/ou recuperação de Unid. Escolares do 
Ensino Infantil; Classificação econômica 4.4.90.51.00, obras e instalações: Subelemento 
4.4.90.51.99 - Fonte 1125000000. Empresa vencedora: VK Construções e Empreendimentos 
LTDA, perfazendo o valor global de RS 1.967.262,82 (hum milhão, novecentos e sessenta e 
sete mil, duzentos e sessenta e dois reais e oitenta e dois centavos). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 1.016/2021-PE 

O Pregoeiro Oficial do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, 
na 514, Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço 

www.bll.org.br, até o dia 24 de Março de 2021, às 08:30hs (horário de Brasília/DF), cujo o 
objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual Aquisição de Materiais de 
Consumo e Permanentes destinados às Atividades do Hospital Municipal Francisca 
Belarmino da Costa no Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido 
a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou 
pelo portal do TCE-CE: http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br, ou ainda através do site 

www.bll.org.br. 

Ubajara/CE, 9 de Março de 2021 
JOÃO PAULO MIRANDA ALBUQUERQUE 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO. 

1. 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Ne 9/2021 

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: Distribuidora de 
Hortifrutigranjeiros Berger Ltda. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a 
atender as necessidades das diversas secretarias do município de Conceição do Castelo, 
durante o exercício de 2021. VIGENCIA: 11 de fevereiro de 2021 a 10 de fevereiro de 2022. 
VALOR GLOBAL: R$ 87,801,50 (oitenta e sete mil oitocentos e um reais e cinquenta 
centavos). AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico n2 0000013/2020, processo Administrativo 
na 2.442/2020 e código de identificação cidades 2020.021E0700001.01.0018. 

EXTRATO DE REGISTRO  DE  PREÇOS N2 10/2021 

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: Gabriela Hubner 
Silverio - ME. OBJETO: Aquisição de géneros alimentícios destinados a atender as 
necessidades das diversas secretarias do município de Conceição do Castelo, durante o 
exercício de 2021. VIGENCIA: 11 de fevereiro  de 2021 a 10 de fevereiro de 2022. VALOR 
GLOBAL: R$ 28.459,10 (vinte e oito mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e dez 
centavos). AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico no 0000013/2020, processa Administrativo 
na 2.442/2020 e código de identificação cidades 2020.021E0700001.01.0018. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N2 11/2021 

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: Fortcom Comercio e 
Distribuicao Ltda ME. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as 
necessidades das diversas secretarias do município de Conceição do Castelo, durante O 
exercício de 2021. VIGENCIA: 11 de fevereiro de 2021 a 10 de fevereiro de 2022. VALOR 
GLOBAL: RS 308.465,26 (trezentos e oito mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e vinte 
e seis centavos). AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico na • 0000013/2020, processo 
Administrativo 	na 	2.442/2020 	e 	código 	de 	identificação 	cidades 

2020.021E0700001.01.0018. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N2 12/2021 

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: C. C. GONÇALVES 
LEITE - ME. OBJETO: Aquisição de géneros alimentícios destinados a atender as 
necessidades das diversas secretarias do município de Conceição do Castelo, durante o 
exercício de 2021. VIGENCIA: 11 de fevereiro de 2021 a 10 de fevereiro de 2022. VALOR 
GLOBAL: R$ 420.359,79 (quatrocentos e vinte mil trezentos e cinquenta e nove reais e 
setenta e nove centavos). AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico n2 000001.3/2020, processo 
Administrativo 	na 	2.442/2020 	e 	código 	de 	identificação 	cidades 
2020.021E0700001.01.0018. Conceição do Castelo, ES, 08 de fevereiro de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 612  4/2021 

O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu Pregoeiro, torna público a 
todos os interessados a realização de licitação por meio do sistema eletrônico. O Edital 
estará disponível no sistema da BLL Compras, site: www.bll.org.br, para a licitação abaixo: 
PREGÃO ELETRÔNICO No 4/2021 . Registro de preços para futura aquisição de combustível, 
para retorno das viagens realizadas à capital do estado ou em outro itinerante neste 
mesmo percurso. INICIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às 08h00min do dia 
10/03/2021. DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: às 08.h0Omin do dia 
24/03/2021. Processo: 400/2021. ID: 2021.025E0700001.02.0005 

Ecoporanga-ES, 9 de março de 2021 
ELIAS DALCOL 

Prefeito 

AVISO DE ICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 7/2021 

O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu Pregoeiro, torna público a 
todos os interessados a realização de licitação por meio do sistema eletrônico. O Edita 
estará disponível no sistema da BLL Compras, site: www.blicompras.com, para a licitaçã 

SOUgset S 
	-'N2S1 _ 

'TC 

j;o , 	tese documento pode se( aerificado no endereço eletrônico . 

. F, 	httpillenew.inigoviadauteniiicidade.html, pelo código 05302011031000:69 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉR 3 ANO XIII N°057 ¡ FORTALEZA, 10 DE MARÇO DE 2021 

ESTADO DO CEARÁ — CÂMARA MUNICIPAL E TIANGUÁ. O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara de TIANGUÁ comunica aos 
interessados que no próximo dia 26 de março de 2021 às 09h3Omin, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N". 04.03.01/2021- 
CMT, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE  ASSESSO E CONSULTORIA CONTÁBIL JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ. O edital 
completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 081100min às 12h00min no endereço da CÂMARA à R

D 
oel 

Francisco. n° 650 — Centro. Tianguá — CE, 09 de março de 2021. Priscila Cardoso Queiroz - Presidente. 	 0**""P4 
 O cio,4/  

O 

	

*8* *8* *0* 	 Y 	 o, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.03.09.01/PE.  Objeto: 	sição de equipamentos 't. 

e materiais permanentes destinados ao Hospital Municipal São José. Entrega das Propostas: a partir desta data c abertura  

09h00min (horário de Brasília) no sitio www.blIcomiwas.com. Informações gerais: O  Edital poderá ser obtido através do sítio  ,g,  e . 	ima ou junto ao 	r,', 
. propostas: 24/03/2021 às 	II 

Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, S/N° - Bairro Bela Vista.  Mauriti/CE, 09 de março de 2021 1 	.Pereira Dias —,5,4, 

Pregoeiro. 	
, N.- 	 e) C 

(ire , 

	

*** *** *0* 	 ''.\,.  .av 

Lstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Extrato de Adesão a Ata de Registro de Preços — Processo de Adio N" 01.03.2021.0b4 
D. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri toma público a Adesão a Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial n" 1 01.2021.01-S 

da Prefeitura Municipal de Nova Olinda-CE, cujo objeto é a contratação de empresa para serviços de manutenção preventiva e corretiva. 	o o 

fornecimento de peças para atendimento as necessidades das diversas Secretarias do Município de Nova Olinda —CE. Aderido: Antonio Ribeiro Pereira -
ME, CNPJ no 07.461.331/0001-78. Santana do Cariri, 09 de março de 2021. Paulo Vinicius Ferreira Peixoto - Pregoeiro. 

*** *** *0*  

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU — AVISO DE ADITIVO AO EDITAL — PREGÃO ELETRÔNICO N° 0102021PEFME 
— O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de lpu, informa aos interessados o  1° Aditivo ao Editai do Pregão Eletrônico N° 0102021PEFME que será realizado 

no dia 08 de Março de 2021, às 15h no Sitio: www.101compras.org  br,  Motivado por alteração da descrição do item 8.43 do Editil. Edital, Anexo, Aditivo 
e demais informações na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, lpu-CE, Portal de LicitaçoSes do TCE-CE e no 
Sitio: wv,rw.blIcompras.org.br.  Ipu-CE, 05 de Março de 2021. Bruno Emanuel Fernandes— Pregoeiro. 

*** *** *** 

e 

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU — AVISO DE ADITIVO AO EDI TAL — PREGÃO ELETRÔNICO N" 0092021PEFME 
— O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ipu, inf ma aos interessados.° 1" Aditivo ao Edital  do Pregão Eletrônico N° 0092021PEFME que será realizado 

no dia 08 de Março de 2021, às 15h no Sitio: 	 , Motivado por alteração da descrição do item 8.43 do Edital. Edital, Anexo, Aditivo 
e demais informações na sala da Comissão de Lici ção, localizada na Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, portal de licitações do TS.E-CE e no Sitio: 

smw.blIcompras.org,br.  Ipu-CE, 08 de Março d 2021. Bruno Emanuel Fernandes — Pregoeiro. 

	

*8* •.* *** 	 - 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. A Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado da habilitação da Tomada de 
Preços N". 1701.01/2021, cujo objeto é a contratação de serviço de assessoria e consultoria jurídica junto a Secretaria dc Agricultura, Recursos Hídricos c 
Meio Ambiente do Município de Morrinhos — CE. O Presidente da Comissão de Licitação declara habilitada a empresa: Viana Souza Sociedade Individual 
de Advocacia. E inabilitada a empresa: Rodrigues e Sousa Advogados Associados. Fica aberto o prazo recursal previsto art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei n" 

8.666,193. Maiores informações tel. (88)3665.1130. Morrinhos - CE, 09 de março de 2021. Jorge Luiz da Rocha — Presidente da Comissão de Licitação. 

".0 1 	
*0* *0* *8* 

1,  Si. 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Resultado de Julgamento de Propostas - Tomada de Preços N° 22.01.001/2021-PMS. A 
misio 	CPL toma público o resultado de julgamento d propostas da Tomada de Preços acima numerada. Propostas classificadas: Coral Construtora Rodovalho 

is~2* 	Alencar LTDA, Sertão Construções Serviços e Locações, Flay Engenharia Empreendimentos e Serviços EIREL1, EVP Serviços e Construções EIREL1 e 
a
reepol~ 	W U Construções e Serviços EIREL1. Empre vencedora: Sertão Construções Serviços e Locações. Fica aberto o prazo recursal. Os autos do processo por* do felin 

,FSC - C128031 	encontram-se no setor de Licitação. Saboeir E, 09 de março de 2021. Maria Iranilda Leite - Presidente da CPL. • 

*8* *8* *8* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal d Jaguaruana — Aviso de Licitação — Pregão Presencial N" 2021.03.05.01-PPRP. O Pregoeiro Oficial 
da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, toma público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 26 de março de 2021, às 08:OOh, estará 
realizando Pregão Presencial/Registro de P 	s para futura e eventual contratação de empresa para serviço de locação, com manutenção preventiva e 
corretiva, de CPAP e de concentrador de oxigênio tipo Menor Preço. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura, no horário 
de 8h às 12h. Jaguaruana/CE, 09 de março de 2021. Joeferson Moreira Lima - Pregoeiro Oficial. 

*8* *0* *8* 

1110 	

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira — Aviso de Licitação — Tomada de Preço N° 0403.01/21-TP. Objeto: Contratação para prestação 
de serviços técnicos profissionais especializados em assessoria e consultoria tributária e previdenciária de responsabilidade da Secretaria de Finanças, 
Administração e Planejamento dc Barreira/CE. Recebimento de habilitação c propostas: dia 26 dc março dc 2021 às 09:00hs, local Rua Lucio Torres, 622, 
Centro, informações fone 85 3331-1567. dc segunda a sexta das 08:OOh ás 12:00h ou disponibilização do edital c informações no endereço eletrônico: 
https://licitacoes.tee.ce.gov.br/. Barreira/Ce, 08  de março de 2021. João Batista Paz Romão - Presidente da CPL. 

*8* *.• *8* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá — Governo Municipal. O  Município de Tauá, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público aos interessados que no dia 09 de abril de 2021, às 09h30, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N" 08.03.001/2021-GM, cujo objeto é 
a contratação da prestação de serviços técnicas de elaboração de projetos e serviços de engenharia, arquitetura e urbanismo, fiscalização de obras, consultoria 
e assessoria técnica, sob demanda, no àmbi da Administração Municipal de Tauá-Ce. Referido Edital poderá ser adquirido no cite: https://licitacoes.tce. 
ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Presi ente da Comissão de Licitação. 

*8* *8* *8* 

ESTADO DO CEARÁ — CÂMARA 1UNICIPAL DE CARIRÉ — AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO COMPLEMENTAR — 
TOMADA DE PREÇOS N"  01.001/20 1-TP — A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Cariré torna público 
para conhecimento dos interessados da F se de Habilitação da Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N" 01.001/2021-TP, tendo 
como OBJ ETO a Contratação de serva; s de consultoria e apoio as atividades de controle interno incluindo locação de sistemas informatizados para 
acompanhamento e controle do setor de c mpras, combustivel, veículo, almoxarifado, patrimônio e doações junto a Câmara Municipal de Cariré-CE. Que 
após análise minuciosa chegamos ao se te resultado: WIABILITADA: DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELL 
CNPJ: 12.782.123/0001-00 por não ateu rem as exigências edialíticas. LIABILITADA: J. J. DE MORAIS ASSESSORIA ADMINISTRATIVA, 

CONTABIL E SERVIÇOS, CNPJ: 03. 6.440/0001-36, por atenderem todas as exigências convocatórias. Desta forma fica aberta o prazo recursal para 
questionamentos dos atos praticados ou a guma intenção ou manifestação contrária do Resultado do Julgamento, prazo previsto no Art. 109, alínea 'a" da 
Lei 8.666/93. Transcorrido os prazos, cas não haja interposição de recursos, fica desde já marcada para o dia  18 de Março de 2021 às 08h3Omin Abertura 

de Propostas de Preços. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1269. Antônia Aguiar Portela — Presidente da CPL. 

*8* *8* *8* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aquiraz — Revogação — Tomada de Preços N° 2021..02.19.001. A Presidente da Comissão de Licitação da 
Câmara Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento dos interessados, que foi revogada, nos termos do artigo 49 da Lei n" 8.666/93 a licitação 
acima supracitada, que tem como objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria contábil. Maiores informações serão 
obtidas junto à Comissão de 08h0Omin às 12h0Omin.  Aquiraz — CE, 09/03/2021. Marta Rejane Marques Pinheiro - Presidente. 

*0* *** *** 



10/03/2021 	 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO CARIRI - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE 
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS—PROCESSO DE 
ADESÃO N° 01.012021.01-AD A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO CARIRI TORNA PÚBLICO ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS, ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL 
N° 12.01.2021.01-SRP DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
OLINDA-CE, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, BEM COMO O FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA —CE. 
ADERIDO: ANTONIO RIBEIRO PEREIRA-ME CNPJ N° 
07.461.331/0001-78. 

• SANTANA DO CARIRI, 09 DE MARÇO DE 2021, 

PAULO VINICIUS FERREIRA PEIXOTO 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Michele Ferreira Gonçalves 

Código Identificador:663F5D15 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 10/03/2021. Edição 2655 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

• 

www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/663F5D15/03AGdBq24gWjkv_29MfUiPxA4zW7b8GJTK-zJ4-h214PLinlDdJ9TQ75BKBbWe5ctAmpk..  



0 O 

gó,58'5 2 2. 

0W524
u2.,  2R.  orE  

1 4:t 
pRilInstg 

2-'0'  2oE m 

8 

FF 
	
h
po 

e_ 

-8 

RPRWE 
sRAttw- 
Wià'i 

ti,,WIR" 
U 
_ 	tlJu.s,5  

.5 ,s,,r4A z22. 
:04 ,§°l' 
i-Ra 1  
et2VW-.E  08E"'ãA. 

dl 5,.,.., 
5 	e 4.2 

.0 o 
X 	 Q. 

"85 R 	
W 

1U2-.7 .Rt 

.1~'  

s f,W! '2  

8 104 i 

1 
f"ffl 13t 

a..2.'3. 	0 2 .a,,,g8V,È 
W:.-8 ._ce 

WWN 
/0§iislb 
ItSX2~2, 

O. 

,0 8.; 2g. 

§.:5-857,5: 
3.51E4In r)2  



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
oppa, (4 se,. falda/fure& 

    

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ADESÃO 

CERTIFICO que publiquei no diário oficial da União-DOU, diário oficial do estado do 

Ceará- DOE, diário oficial dos municípios do estado do Ceará-APRECE, jornal de grande 

circulação- O POVO, afixei no quadro de avisos da prefeitura municipal de Santana do 

Cariri-Ce, postada nos sítios eletrônicos LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR  E 

SANTANADOCARIRI.CE.GOV.BR  o EXTRATO da adesão à SRP n°2021.02.10.01-SRP 

• 
originária do Edital de Pregão Presencial 	12.01.2021.01-SRP da Secretaria de Saúde da 

Prefeitura municipal de Nova Olinda - CE. 

Santana do Cariri  -  CE, 10 de Março de 2021 

• PAULO VINICIUS FERREIRA PEIXOTO 
PREGOEIRO 

Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri — CE. CNN: 07.597.347/0001-02 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

